
 
 

UCHWAŁA NR LIV/275/2022 
RADY GMINY SOKOŁÓW PODLASKI 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości przysługujących diet dla sołtysów Gminy Sokołów Podlaski 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
poz. 599 ze zm.) – Rada Gminy Sokołów Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości 250 zł (słownie: 
dwieście pięćdziesiąt złotych), która stanowi zwrot kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających 
ze statutu sołectw, udziałem w naradach i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Sokołów Podlaski, 
innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa, zadaniach powierzonych przez organy Gminy 
Sokołów Podlaski. 

2. Ustala się dietę za udział w sesjach Rady Gminy w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych). 

3. Podstawą do wypłaty diety za udział w sesjach jest obecność na sesji Rady Gminy Sokołów Podlaski 
potwierdzona podpisem sołtysa na liście obecności. 

4. Prawo do diet powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

5. Dieta w związku z pełnieniem funkcji sołtysa ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach 
i wysokościach: 

1) w przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni, 

2) w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy – 
o 100%. 

6. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy 
w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie 
niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

7. Ustala się termin wypłaty diety z dołu, nie później niż do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, 
w którym powstało prawo do diety lub jej części. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/91/2020 Rady Gminy Sokołów Podlaski z dnia 28 lutego 2020r. 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Sokołów Podlaski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokołów Podlaski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 01 grudnia 2022 r.

Poz. 12387



§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Sobolewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12387


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-12-01T08:56:21+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




